
Jiří Vejvara pokořil magickou hranici – 604 kuželek 
 
Jičín – K utkání 18.kola 2.kuželkářské ligy mužů přicestovali do Jičína hráči SK Škoda VS Plzeň 
k jednomu z klíčových záchranářských duelů. Výhra by hosty již prakticky zachránila v soutěži a 
domácí naději na záchranu poslala do oblasti pouhé teorie. Domácím však utkání vyšlo skvěle a po 
vysoké výhře 7:1 stále živí naději na záchranu. O vynikající úvod Jičína se postarali Pavel Louda 
výhrou 553-542 nad Pejčochem a především Jiří Vejvara, který v sobotu zastínil všechny dobře 
hrající spoluhráče. Podařilo se mu totiž jako prvnímu jičínskému hráči na domácí kuželně pokořit 
magickou hranici šesti set bodů! Již několikrát se kuželkářům Jičína, ještě na saduritových drahách, 
zastavilo počítadlo na hodnotě 599 bodů, ale až nyní byla šestistovka prolomena! Jak se rodil 
historický zápis? Na úvodní dráze 98 plné a skvělých 60 do dorážky znamenalo 158 shozených 
kuželek. Při druhé třicítce se podařilo 103 do plných a k tomu 56 v dorážce, tedy 159 a po šedesáti 
hodech tak excelentních 317! Na třetí dráze přinesla hra do plných 94 kuželek a po lehké ztrátě 
koncentrace „pouze“ 43 v dorážce. Tedy celkem 137 shozených „dřev“ na třetí dráze. Po 
závěrečných plných 87 se zdálo, že bájná hranice extratřídy zůstane opět nepokořena. Jiří Vejvara se 
však dokázal skvěle zkoncentrovat a 63 shozených kuželek v závěrečné dorážce znamenaly celkový 
součet 604 bodů! Vedení 2:0 o více jak 120 kuželek nečekal ani největší optimista. A Jičín 
pokračoval ve velmi dobrém výkonu i dále. Třetí výkon přes 550 kuželek předvedl Josef Vejvara, 
když porazil Říhánka 554-535. Slávek Vik bezpečně kontroloval duel s Šlajerem a tak na posledních 
33 hodů mohl po několikaměsíční pauze zapříčiněné zraněním pustit do mistrovského utkání 
Romana Bureše. Ten předvedl na poslední třicítce skvělých 146 a vytáhl tak výkon této jičínské 
dvojice až na hodnotu 539 bodů. Jičín tak ve dvou třetinách utkání vedl 4:0 a rozdílem  třídy o 199 
kuželek! Závěr se již dohrával naprosto v poklidu. Jaroslav Soukup porazil slabě hrajícího 
Sachunského 525-488 a jediný bod hostí vybojoval jejich nejlepší hráč zápasu Milan Vicher 566-509 
proti Lukáši Vikovi. Jičín tak v utkání překonal nejen zásluhou Jiřího Vejvary domácí i absolutní 
rekord jednotlivce na 120HS, ale i absolutní týmový rekord na 6x120HS. Ten má nyní hodnotu 3284 
kuželek. Jičín tak potvrdil rostoucí jarní formu a po týdenní ligové přestávce, kterou vyplní krajská 
mistrovství jednotlivců, jej čeká velice těžké domácí utkání s týmem druhého týmu tabulky Sadské. 
Cesta k záchraně však vede pouze přes vítězství! Přijďte fandit na kuželnu v lipách v sobotu 
19.března od 13:30 hodin.  
 

SKK Ji čín 3284 7:1 3105 SK Škoda VS Plze ň (16,5:7,5) 

 LOUDA Pavel 553 3:1 542 PEJČOCH Martin 
 VEJVARA Jiří 604 4:0 493 BALOUN Jiří 
 VEJVARA Josef 554 3:1 535 ŘÍHÁNEK Pavel 
 VIK Miloslav + R.Bureš 539 3:1 481 ŠLAJER Jiří 
 SOUKUP Jaroslav 525 2,5:1,5 488 SACHUNSKÝ Petr 
 VIK Lukáš 509 1:3 566 VICHER Milan 
 
KK SDS Sadská -  KK Hvězda Trnovany 2:6 3300-3335 (9,5:14,5) 05.03. 

Vltavan Loučovice -  TJ Lokomotiva České Velenice 7:1 3123-3054 (15:9) 05.03. 

SKK Rokycany -  SKK Vrchlabí 6:2 3461-3333 (16,5:7,5) 05.03. 

Sokol Kolín -  KK Lokomotiva Tábor 8:0 3340-3214 (15:9) 05.03. 

SKK Bohušovice -  TJ Sokol Duchcov 6:2 3085-3051 (13:11) 05.03. 

SKK Jičín -  SK Škoda VS Plzeň 7:1 3284-3105 (16,5:7,5) 05.03. 

Tabulka: 
 1. KK Hvězda Trnovany  18 13 0 5 92,0:52,0 242,5:189,5 3294 26 
 2. KK SDS Sadská  18 11 1 6 88,0:56,0 234,5:197,5 3295 23 
 3. Sokol Kolín  18 11 1 6 83,0:61,0 224,5:207,5 3259 23 
 4. TJ Sokol Duchcov  18 10 1 7 72,0:72,0 221,0:211,0 3217 21 



 5. SKK Vrchlabí  18 9 2 7 78,0:66,0 229,0:203,0 3279 20 
 6. Vltavan Loučovice  18 9 2 7 73,0:71,0 206,0:226,0 3237 20 
 7. SKK Rokycany  18 9 1 8 75,0:69,0 226,0:206,0 3271 19 
 8. KK Lokomotiva Tábor  18 8 1 9 73,0:71,0 203,0:229,0 3232 17 
 9. TJ  České Velenice  17 6 1 10 62,0:74,0 201,0:207,0 3223 13 
 10. SK Škoda VS Plzeň  18 5 2 11 54,5:89,5 200,0:232,0 3191 12 
 11. SKK Jičín  18 5 1 12 59,0:85,0 205,5:226,5 3243 11 
 12. SKK Bohušovice  17 4 1 12 46,5:89,5 175,0:233,0 3207 9 

  Jiří Kapucián  


